

## MIELIPIIDE

Raahen kaupunki on jälleen kerran suunnittelemassa toimivien ja elinvoimaisten kyläkoulujen lakkauttamista. Esimerkkinä Jokelan koulu, jonka alueella oppilaita on nykyään niin paljon, että osa oppilaista on joutunut opiskelemaan muilla kouluilla, kun riittäviä tiloja ei ole ollut.

Raahen Kylät ry:n mielestä kyläkoulujen oppilasmäärä voidaan jatkossakin turvata kyliä kehittämällä. Kylille tulisi kaavoittaa uusia rakennuspaikkoja, joihin olisi yhtä helppoa saada rakennuslupa, kuin kaupungin muillakin kaava-alueilla. Lähes jokaiselle kylälle olisi muuttamassa lisää lapsiperheitä, jos kylällä olisi saatavissa rakennuspaikkoja uusille taloille.

Julkisuudessa olleet oppilasennusteet eivät pidä paikkaansa todellisuuden kanssa, sillä niissä ei ole voitu huomioida kylille muuttavien oppilaiden määrää. Lähes joka koululla syntyvyyden perusteella ennustetut oppilaiden määrät ovat ylittyneet reilustikin. Näin tapahtuu jatkossakin, mikäli kylillä on tarjolla rakennuspaikkoja kylille muuttaville perheille.

Raahen Kylät ry:n mielestä jatkuvat puheet kyläkoulujen lakkauttamisesta ruokkivat epä tietoisuutta ja vähentävät perheiden kiinnostusta muuttaa kylille. Lakkautuspuheiden sijaan tulisi jokaiselle koululle määritellä oppilasmäärä, jonka ylittyessä koulu jatkaa normaalisti toimintaansa. Tämä tieto innostaisi myös kyläläisiä markkinoimaan omaa kyläänsä ja huolehtimaan siitä, että kyläkoulun oppilasmäärä säilyy riittävänä.

Koulujen lakkautuksista puhuttaessa on aina otettava huomioon ensisijaisesti lapsen etu ja hänen oikeutensa. Useissa tutkimuksissa on todettu, että kyläkoulut ovat oppilaiden näkökulmasta turvallisimpia ja viihtyisimpiä oppimisympäristöjä. Pienemmissä yksiköissä voidaan paremmin huomioida oppilaiden yksilölliset tarpeet ja myös vanhempien toiveet. Kyläkoulut vahvistavat myös kaupungin vetovoimaa ja pitovoimaa. Mikäli kyläkoulu lakkaa, niin moni perhe muuttaa pois kylältä ja todennäköisesti voi muuttaa pois koko kaupungistakin. Näin menetetään sekä verotulot, että lapsiperheen tuomat valtionosuudet.

Kyläkoulujen lakkauttamisesta saadut laskennalliset säästöt ovatkin todella pieniä koulujen lakkauttamisesta aiheutuviin haittoihin verrattuna. Koulujen lakkauttaminen

aiheuttaa myös lisäkustannuksia, kun tarvittaisiin lisätilojen rakentamista suurempiin koulukeskuksiin. Lisääntyvät kuljetukset kasvattavat kustannuksia ja pidentävät oppilaiden työpäiviä.

Raahen Kylät ry vetoaa kaikkiin Raahen kaupungin päättäjiin, että toimivien kyläkoulujen lakkauttamisia ei käytetä säästökeinona kaupungin taloutta tasapainotettaessa. Sen sijaan talouden tasapainottamista tulee tehdä myös uusia asukkaita ja veronmaksajia hankkimalla. Tätä työtä varten kylille olisi laadittava kyläkaavoja ja markkinoitava kyliä viihtyisinä ja turvallisina asuinpaikkoina lapsiperheille. Raahen Kylät ry toivoo, että koulujen lakkauttamiselle asetetaan selkeät oppilasmäärät, jonka alle mentäessä koulu voitaisiin lakkauttaa. Näin lakkautuspäätökset eivät tule kenellekään yllätyksenä, eikä perheiden tarvitse elää jatkuvan huolen alla.

### **Raahen Kylät ry***Hallitus*

